material recibido. 

Así mismo se podrá enviar una versión PDF imprimible al autor que lo 
solicite.

9. Cierre de la convocatoria: 17 de octubre 2025

PAÍSES PARTICIPANTES

MIGRACIÓN. 
VIDAS, SUEÑOS Y PESADILLAS

cuenta con la participación de un total de 
doscientos treinta y cinco (235) creadores 

pertenecientes a 
cincuenta y un (51) países:

Alemania
Arabia Saudi

Argentina
Austria

Azerbaiyán
Belgica

Bosnia Herzegovina
Brasil

Bulgaria
Canadá

Chile
China
Chipre

Colombia
Costa Rica

Croacia
Cuba
Egipto
España
Francia

Honduras